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SOCIAL MINING ECUADOR S.A. 

¡TALINA ALDAZ N34-131 Y PORTUGAL 

1) SUPERINTENDENCIA 1791850327001 
DE COMPAÑÍAS 7 

SC.NIIF.93536.2011.1 

DE INGRESO 

ADO DEL RESULTADO INTEGRAL POR EL TERMINADO 12 

CONCILIACION DEL ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL 

FINAL DEL PERIODO DE TRANSICI 

AJUSTES POR 
CUENTA CODIGO || SALDOS NEC CONVERSIÓN SALDOS NIIF 

US$ DEBE || HABER US$ 
US$ US$ 

DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 

A DE BIENES 

'ACIÓN DE SERVICIOS 

TOS DE CONSTRUCCIÓN 

DEL GOBIERNO 

TROS INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 

-) DESCUENTO EN VENTAS 

-) DEVOLUCIONES EN VENTAS 

-) BONIFICACIÓN EN PRODUCTO 

) OTRAS REBAJAS COMERCIALES 

BRUTA -—> Subtotal A (41 - 51) 

TROS INGRESOS 200.637, . . 203.361,01 

FINANCIEROS 13.358, 13.358, 

EN INVERSIONES EN ASOCIADAS / 
Y OTRAS 

AL DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR 
CON CAMBIO EN RESULTADOS 

TRAS RENTAS 187.279, . . 190.002, 

O DE VENTAS Y PRODUCCIÓN 51 

TERIALES UTILIZADOS O PRODUCTOS VENDIDOS 5101 

+) INVENTARIO INICIAL DE BIENES NO PRODUCIDOS POR 
COMPAÑÍA 

+) COMPRAS NETAS LOCALES DE BIENES NO 
POR LA COMPAÑÍA 

+ MPSS 1 ACIONES DE BIENES NO PRODUCIDOS POR LA 
AÑÍA 

510101 

5101 

5101 

) INVENTARIO FINAL DE BIENES NO PRODUCIDOS POR LA 
'AÑÍA 5101 

+) INVENTARIO INICIAL DE MATERIA PRIMA 5101 

+) COMPRAS NETAS LOCALES DE MATERIA PRIMA 5101 

+) IMPORTACIONES DE MATERIA PRIMA 5101 

-) INVENTARIO FINAL DE MATERIA PRIMA 5101 

+) INVENTARIO INICIAL DE PRODUCTOS EN PROCESO 5101   
-) INVENTARIO FINAL DE PRODUCTOS EN PROCESO 51011 
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+) INVENTARIO INICIAL PRODUCTOS TERMINADOS 

) INVENTARIO FINAL DE PRODUCTOS TERMINADOS 

+) MANO DE OBRA DIRECTA 

Y BENEFICIOS SOCIALES 

PLANES DE BENEFICIOS A EMPLEADOS 

+) MANO DE OBRA INDIRECTA 

Y BENEFICIOS SOCIALES 

PLANES DE BENEFICIOS A EMPLEADOS 

+) OTROS COSTOS INDIRECTOS DE FABRICACIÓN 

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 

DE ACTIVOS BIOLÓGICOS 

DE PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO 

VALOR NETO DE REALIZACIÓN DE INVENTARIOS 

POR EN VENTA DE PRODUCTOS O 

O Y REPARACIONES 

MATERIALES Y REPUESTOS 

COSTOS DE PRODUCCIÓN 

OS 

, SALARIOS Y DEMÁS REMUNERACIONES 

A LA SEGURIDAD SOCIAL (incluido fondo de 

SOCIALES E INDEMNIZACIONES 

PLANES DE BENEFICIOS A EMPLEADOS 

, COMISIONES Y DIETAS A PERSONAS 
TURALES 

A OTROS TRABAJADORES 
ÓNOMOS 

A EXTRANJEROS POR SERVICIOS 

Y REPARACIONES 

OPERATIVO 

Y PUBLICIDAD 

UBRICANTES 

Y REASEGUROS (primas y cesiones) 

OS DE (agasajos a accionistas, trabajadores y 

DE VIAJE 

ENERGÍA, LUZ Y TELECOMUNICACIONES 

'TARIOS Y REGISTRADORES DE LA PROPIEDAD O 

ESTOS, CONTRIBUCIONES Y OTROS 

, PLANTA Y EQUIPO 

DE INVERSIÓN 

510111 

51011 

51 

510201 

51 

51 

510301 

51 

51 

1.061.974, 

5201 3.766 

520101 

-938,31 .315,01 

5201 

5201 

5201 

5201 

5201 

5201 

5201 

5201 

52011 

520111 

52011 

3.766 

52011 

52011 

52011 

52011 

52011 

52011 

52011 

5201 

520121 

12101 

121 
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1.060.598 

3.766 
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ANGIBLES 

ACTIVOS 

DETERIORO 

, PLANTA Y EQUIPO 

ARIOS 

FINANCIEROS 

ANGIBLES 

AS POR COBRAR 

ACTIVOS 

POR CANTIDADES ANORMALES DE 
EL PROCESO DE PRODUCCIÓN 

DE OBRA 

TERIALES 

DE PRODUCCIÓN 

O POR REESTRUCTURACIÓN 

'ALOR NETO DE REALIZACIÓN DE INVENTARIOS 

GASTOS 

, SALARIOS Y DEMÁS REMUNERACIONES 

A LA SEGURIDAD SOCIAL (incluido fondo de 

SOCIALES E INDEMNIZACIONES 

O PLANES DE BENEFICIOS A EMPLEADOS 

, COMISIONES Y DIETAS A PERSONAS 
TURALES 

S A OTROS TRABAJADORES 

A EXTRANJEROS POR SERVICIOS 

Y REPARACIONES 

OPERATIVO 

Y PUBLICIDAD 

Y REASEGUROS (primas y cesiones) 

DE GE (agasajos a accionistas, trabajadores y 

DE VIAJE 

ENERGÍA, LUZ Y TELECOMUNICACIONES 

ARIOS Y REGISTRADORES DE LA PROPfEDAD O 
S 

, CONTRIBUCIONES Y OTROS 

, PLANTA Y EQUIPO 

DE INVERSIÓN 

ANGIBLES 

606.629, 

283.820 

23.118, 

12.243, 

520201 

102.516, 

52021 

520211 

52021 

52021 

5202 

52021 

52021 

52021 

52021 

52021 

55.451 

5202211) 49,089 

ot[[ 49.089, 

1   https://www.supercias.gov.ec/web/privado/extranet/cgi/clientes/cl 

.938,31118.315,01 
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605.252,7 

283.820, 

23.118, 

12.243, 

5.305, 

102.516, 

8.315,01 

8.315,01 

6 SET. 2012 

OPERADOR 16 
' 

O. 12
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ACTIVOS 

O DETERIORO 

, PLANTA Y EQUIPO 

ARIOS 

FINANCIEROS 

ANGIBLES 

AS POR COBRAR 

ACTIVOS 

OS POR CANTIDADES ANORMALES DE 
EL PROCESO DE PRODUCCIÓN 

DE OBRA 

TERIALES 

DE PRODUCCIÓN 

POR REESTRUCTURACIÓN 

'ALOR NETO DE REALIZACIÓN DE INVENTARIOS 

'TROS GASTOS 

OS FINANCIEROS 

520301 

DE FINANCIAMIENTO DE ACTIVOS 

EN CAMBIO 

GASTOS FINANCIEROS 

GASTOS 446.806, 446.806, 

EN INVERSIONES EN ASOCIADAS / SUBSIDIARIAS || ¿70404 

446.806, 446.806, 

ANTES DE 15% A TRABAJADORES E 
A LA RENTA DE OPERACIONES CONTINUADAS - -861.337, 779, -857,237 1 

Subtotal B (A + 43 - 1.320, 

15% PARTICIPACIÓN TRABAJADORES 

(PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS --> Subtotal C -861.337, 779, -857.237 1 
-61) 1.320,52 

ESTO A LA RENTA 

(PÉRDIDA) DE OPERACIONES CONTINUADAS -— -861.337 779 
Subtotal D (C - 63) -857.237 1 

1.320,52 

POR OPERACIONES DISCONTINUADAS 

POR OPERACIONES DISCONTINUADAS 

(PÉRDIDA) ANTES DE 15% A TRABAJADORES E 
O A LA RENTA DE OPERACIONES 

—> Subtotal E (71 - 

15% PARTICIPACIÓN TRABAJADORES 

ANTES DE IMPUESTOS DE 
--> Subtotal F (E - 7 

A LA RENTA 

DE OPERACIONES 
—> Subtotal G (F - 76 

(PÉRDIDA) NETA DEL PERIODO --> Subtotal H (D -861.337, 779, -857.237.,1 
6) 1.320,52 

DEL OTRO RESULTADO INTEGRAL 

DE CAMBIO POR CONVERSIÓN : ENCIA 

AL DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES DE O 

2 6 SET, 
OPERADOR 1ló 

QUITO      https: //www.supercias.gov.ec/web/privado/extranet/cgi/cli Lo. /2012
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POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES, 

A Y EQUIPO 

    

) ACTUARIALES POR PLANES DE 
DEFINIDOS 

DEL DETERIORO 
UN ACTIVO REVALUADO 

'ARTICIP. DE OTRO RESULTADO INTEGRAL DE 

   
       

POR DETERIORO) 

   

   SOBRE LAS GANACIAS RELATIVO A OTRO 
TADO INTEGRAL 

(DETALLAR EN NOTAS) 

   

     
   

   
   

TADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO --> Subtotal | (H + 

          

  

1) -861.337, -857.237,1 

POR ACCIÓN 

POR ACCIÓN BÁSICA 

POR 

   
             9001 

    EN OPERACIONES            

  

   

900101 

POR     EN OPERACIONES    
   

  

9001 

POR ACCIÓN DILUÍDA 

POR DIL 

  

        
EN OPERACIONES            

      

  

900201 

      

  

    
     

   POR DILU EN OPERACIONES 

A REINVERTIR (INFORMATIVO) 

DECLARO QUE LOS DATOS QUE CONSTAN EN ESTOS 

LOS ESTADOS FINANCIEROS ESTÁN ELABORADOS BAJO 
P 

    
   

      

  

SON EXACTOS Y VERDADEROS. 

S DE INFORMACIÓN FINANCIERA (NIC 1, 

  

FIRMA DEL REPRE 'TANTE LEGAL 

NOMBRE: MCMUL STEVEN ROBERT 

CI/RUC: BA343043 

FIRMA    CONTADOR 

CEVALLOS JIMENEZ RODRIGO JAVIER 

: 1711445500001 

3 SUPERINTENDENCIA 
| 24 DECOMPANÍAS 

| 26 SET. 2012 

OPERADOR 16 
¡ QUITO A

 
A 
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